[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «23» июня 2021г.

 №569-ГД
О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 20.06.2018 №200-ГД

В соответствии Федеральным законом от 01.04.2020 №69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 №П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 29.06.2009 №390-ГД «Об утверждении правил землепользования и застройки территории города Когалыма», Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 20.06.2018 №200-ГД  «О земельном налоге» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. в преамбуле решения слова «Минэкономразвития от 01.09.2014 №540» заменить словами «Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 №П/0412»;
1.2. в подпункте 6 пункта 4.1 части 4 приложения 1 к решению слова «жилых домов» заменить словами «многоквартирных домов, жилых домов (кроме случаев строительства таких домов в соответствии с договором о комплексном развитии территории)»;
1.3. приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________ А.Ю. Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков

Приложение

к решению Думы
города Когалыма

от 23.06.2021 № 569-ГД
РАЗМЕРЫ

СТАВОК ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДА КОГАЛЫМА

Налоговая ставка устанавливается в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка (согласно приказу Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 №П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» и решению Думы города Когалыма от 29.06.2009           №390-ГД «Об утверждении правил землепользования и застройки территории города Когалыма») в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Налоговая ставка (в процентах)

	1.
	Растениеводство
	1.1.
	0,3

	2.
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	1.15.
	0,3

	3.
	Жилая застройка
	2.0.
	0,3

	4.
	Для индивидуального жилищного строительства
	2.1.
	0,3

	5.
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	2.2.
	0,3

	6.
	Среднеэтажная жилая застройка
	2.5.
	0,1

	7.
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	2.6.
	0,1

	8.
	Обслуживание жилой застройки
	2.7.
	0,3

	9.
	Хранение автотранспорта
	2.7.1.
	0,3

	10.
	Общественное использование объекта капитального строительства
	3.0.
	0,75

	11.
	Коммунальное обслуживание
	3.1.
	0,3

	12.
	Социальное обслуживание
	3.2.
	0,75

	13.
	Общежития
	3.2.4.
	0,75

	14.
	Бытовое обслуживание
	3.3.
	0,9

	15.
	Здравоохранение
	3.4.
	0,75

	16.
	Образование и просвещение
	3.5.
	0,75

	17.
	Культурное развитие
	3.6.
	0,75

	18.
	Религиозное использование
	3.7.
	0,75

	19.
	Общественное управление
	3.8.
	1,5

	20.
	Обеспечение научной деятельности
	3.9.
	0,75

	21.
	Ветеринарное обслуживание
	3.10.
	0,75

	22.
	Предпринимательство
	4.0.
	1,5

	23.
	Деловое управление
	4.1.
	1,5

	24.
	Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы))
	4.2.
	1,5

	25.
	Рынки
	4.3.
	1,5

	26.
	Магазины
	4.4.
	1,5

	27.
	Общественное питание
	4.6.
	0,9

	28.
	Гостиничное обслуживание
	4.7.
	1,5

	29.
	Развлечения
	4.8.
	0,75

	30.
	Служебные гаражи
	4.9.
	1,0

	31.
	Объекты дорожного сервиса
	4.9.1.
	1,5

	32.
	Выставочно-ярмарочная деятельность
	4.10.
	1,5

	33.
	Отдых (рекреация)
	5.0.
	1,5

	34.
	Спорт
	5.1.
	0,75

	35.
	Туристическое обслуживание
	5.2.1.
	1,5

	36.
	Причалы для маломерных судов
	5.4.
	1,5

	37.
	Производственная деятельность
	6.0.
	1,5

	38.
	Связь
	6.8.
	1,5

	39.
	Склад
	6.9.
	1,5

	40.
	Складские площадки
	6.9.1.
	1,5

	41.
	Автомобильный транспорт
	7.2.
	1,0

	42.
	Воздушный транспорт
	7.4.
	1,0

	43.
	Трубопроводный транспорт
	7.5.
	1,5

	44.
	Обеспечение внутреннего правопорядка
	8.3.
	0,3

	45.
	Охрана природных территорий
	9.1.
	1,5

	46.
	Санаторная деятельность
	9.2.1.
	1,5

	47.
	Общее пользование водными объектами
	11.1.
	1,5

	48.
	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0.
	1,5

	49.
	Ритуальная деятельность
	12.1.
	0,3

	50.
	Специальная деятельность
	12.2.
	1,0

	51.
	Ведение огородничества
	13.1.
	0,3

	52.
	Ведение садоводства
	13.2.
	0,3

_______________________________